
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Zápis č. 6 z jednání kolegia děkana ze dne 3. 4. 2023 

 

Přítomni: P. Bednařík, O. Blažek, T. Cahlík, D. Emler, T. Gec, T. Karásek, T. 
Klabíková Rábová, Z. Kasáková, M. Krausz Hladká, M. Pečená  

Prostřednictvím platformy Google Meet: M. Nekola, A. Veselý 

 

Sdělení děkana:  

1. Shrnutí pracovní cesty na Tchaj-wan: Podepsáno meziuniverzitní MoU mezi 
Univerzitou Karlovou a National Chengchi University (NCCU) o spolupráci na 
plánovaném Center for Supply Chain Resilience Study. Finalizována mezifakultní 
dohoda o studentské a akademické mobilitě s College of Social Sciences, National 
Taiwan University. Jednání o mobilitní spolupráci s National Tsing Hua University 
(magisterský program Political Economy). 

2. Dopis paní rektorky ve věci financování veřejných vysokých škol - žádost pana ministra 
Balaše z MŠMT. 

3. Účast na 675. výročí založení univerzity dne 5. dubna 2023 ve 14:00 ve Velké aule 
Karolina, Ovocný trh 3, Praha 1. 

4. Výjezdní zasedání v termínu 26.–28. 5. 2023. Ubytování: Depandance Nová Javorka 
areálu Monínec. https://zima.moninec.cz/nova-javorka 

5. Informovat, že začal sběr dat pro Výroční zprávu FSV za rok 2022. Do 30.4. je třeba 
zaslat podklady. S případnými dotazy se možné se obracet na p. Annu Dohnalovou z 
SDKT.  

 

Sdělení členů kolegia děkana: 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

1. V průběhu března probíhalo ještě doplňování podkladů pro kontrolní zprávy, které UK 
předloží Národnímu akreditačnímu úřadu při kontrole realizace některých oblastí 
vzdělávání.  

2. Fakulta podle pokynů z rektorátu doplnila a upravila návrhy doktorských akreditací 
IKSŽ.  

3. Dokončeny byly akreditace navazujícího mgr. studia Journalism, Media and 
Globalisation; Migration Studies and New Societies; Veřejná a sociální politika 
(distanční forma). Akreditace budou v dubnu projednány na fakultní úrovni.  

4. Na rektorát byla předložena k podpisu smlouva s University of Florence o realizaci 
navazujícího mgr. SP Sociology of Contemporary Societies, doplnění o double degree. 

https://zima.moninec.cz/nova-javorka


 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc. – proděkan pro doktorské studium a další formy 
vzdělávání 

1. Návrh schůzky s ombudsmankou UK: Od paní ombudsmanky jsme dostali doporučení 
k případu pana Šárovce. Doporučení respektujeme, nicméně by bylo dobré některé 
prvky vyjasnit ústně. 

2. Oživení CŽV - Odborné předměty pro veřejnost: V rámci CŽV nabízíme zájemcům 
možnost navštěvovat i některé bakalářské a magisterské kurzy. Současnou nabídku 
kurzů tvoří výhradně kurzy z IES. Zájem je minimální. Současná cena za kurzy je 
stanovena OD 52/2018 a činí 3.000,-Kč za kurz v češtině a 12.000,-Kč za kurz v 
angličtině. Navrhuji:  

a. novou cenu za kurz ve výši 4.000,-Kč, 
b. oslovení institutů s žádostí o aktualizaci nabídky na zimní semestr 2023/2024, 
c. zjednodušení přijímacího procesu.  

  

PhDr. David Emler, Ph.D. – proděkan pro rozvoj 

1. Proběhlo personální posílení na OPPI - na začátku března nastoupila nová vedoucí Bc. 
Dagmar Bodláková, od května nastupuje nový finanční manažer.  

2. Přeobsazení administrace projektu NPO SyRi – nastoupily nová projektová manažerka 
a nová finanční manažerka, provádějí úpravy v administraci a komunikaci projektu jak 
vůči partnerským fakultám, tak dovnitř FSV UK. 

3. V projektu NPO Transformace B byla podána žádost o změnu, finalizujeme obsazení 
realizačního týmu.  

4. Projekt PPSŘ má financování pro rok 2023 beze změny (podle plánu z roku 2022). 

 

Mgr. Tomáš Gec – člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového 
zázemí výuky v Areálu Jinonice 

1. Podal informaci o průběhu realizace a přejímacího řízení projektu VVV 016 (viz 
přiložený dokument). 

2. Ve dnech 18–20. 4. proběhne kontrola projektu VVV 016 (viz příloha). 

 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. – proděkanka pro zahraniční styky  

1. Exchange 

- ukončeny a zpracovány výsledky výběrových řízení na studijní pobyty v AR 2023/24 v 
rámci programu Erasmus+, 

- proběhlo zasedání fakultní Rady Fondu mobility, výsledky zaslány v daném termínu 
na RUK, 

- příprava promo dokumentů pro přijíždějící studenty na AR 2023/24, 
- odloženo vyhlášení jarního kola programu POINT z dubna na červen 2023, 
- 22. 3. 2023 proběhlo informační setkání k programu SYLFF, 
- vyhlášeno výběrové řízení na studijní pobyty v rámci meziuniverzitních a 

mezifakultních dohod, přihlášky se podávají od 5. 4. do 30. 4. 2023, 
- příprava programu na Staff Week věnovaný well-beingu, který proběhne ve dnech 

12. 6. – 16. 6. 2023. 

2. 4EU+ 

- vyhlášeny dvě výzvy 4EU+ k podávání projektů: 
- SEED4EU+ 
- 4EU+ Visiting Professorships 

Obě iniciativy mají za cíl posílit akademické vazby mezi členskými univerzitami 
a podpořit nové společné udržitelné projekty. Termín pro podávání žádostí je 1. 
června 2023. Informace zveřejněny a zaslány na instituty. 

- ve středu 22. 3. 2023 proběhlo setkání delegace z Kodaňské univerzity a pana 
proděkana pro zahraniční vztahy FF UK na FSV UK, sdílení zkušeností ohledně 
zapojení do 4EU+, 

- poskytla informace z činnosti v rámci Flagshipu 2, 
- ve středu 12. 4. 2023 proběhne setkání členů programme committee Flagshipu 2,  
- ve čtvrtek 13. 4. 2023 proběhne setkání vedení UK se zástupci UK ve Flagshipech. 

3. Well-being a psychologická podpora 

- stanoven termín peerky pro zaměstnance na pátek 21. 4. 2023. Akce proběhne ve 
212 na Hollaru, 

- stanoveny termíny workshopů ke krizové komunikaci pro akademické pracovníky 
v češtině i angličtině – 25. 4. 2023 v češtině, 16. 5. 2023 v angličtině, vždy od 9:00 do 
13:00 hodin, 

- řešena otázka viditelnosti na webových stránkách FSV UK. 

 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy  

1. Návrh UK Pointu k pilotování kurzu “Kariérní předmět” na FSV a participace ve 
výzkumu byrokratizace univerzit. Kolegium děkana vyjádřilo souhlas s touto spoluprací. 

2. Členství fakulty v Institutu cirkulární ekonomiky. 
3. Zveřejněno vyjádření fakulty k používání AI. 
4. 24. 3. proběhla studentská akce na Hollaru; 4. 4. proběhne jednání ředitele IKSŽ o 

další podobě provozu kavárny. 
5. Jsou spuštěna videa pro promo Ph.D. studia. 
6. Chystána akce pro zaměstnance 2. 6. a snídaně s děkanem v Jinonicích 4. 5.  
7. Práce na https://science.fsv.cuni.cz/. 
8. Probíhá komunikace ke stěhování. 
9. 31. 5. jednání s M. Nekolou a T. Pouchou ohledně možností sharepointu v rámci interní 

komunikace. 
10. Účast na školení AI, Nekonference komunikace vědy a porotě soutěže Ma thèse en 

180 secondes (UK + IFP de Prague). 
11. 17. 5. Den proti homofobii a transfobii: chystány návazné aktivity. 
12. Cenu Bedřicha Hrozného obdrželi doc. PhDr. Michal Bauer, Ph.D. a doc. PhDr. Julie 

Chytilová, Ph.D. 
13. Poděkování OVVK za náborové kampaně.  

 

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. – proděkanka pro studijní záležitosti  

1. Informovala o účasti na Dny UK v UK. 
2. Přihlášky do navazujícího Mgr. studia - informace, statistiky. 
3. Prohlášení k AI vydáno, podněty z AS FSV UK zapracovány. 
4. Žádosti o dotazníkové šetření -kolegium děkana rozhodlo, že studentům bude 

doporučeno, aby se obrátili na studentské spolky a řešili své požadavky jejich 
prostřednictvím. Kolegium děkana se dále usneslo, že na úrovni KD budou řešeny jen 
žádosti od doktorandů a vědeckých pracovníků. 

5. Financování Development scholarship z PPSŘ a navýšení rozpočtu OCJSP. 
6. Nominace na Zlatý kurz – na dubnové zasedání AS FSV UK. Hodnocení Zlatých kurzů 

– navrhla, aby nebyly hodnoceny kurzy, které nejsou organizovány naší fakultou. Toto 
téma bude řešeno na RKD a případná změna bude diskutována před příštím 
hodnocením.  

7. Dne 4. 4. 2023 proběhne kulatý stůl k AI 
8. Dne 5. 4. 2023 setkání s dr. Urbanem z PF – best practices z PF UK 
9. Informovala o postupu při stanovení pracovní skupiny ke kvalitě vzdělávání. Ke všem 

pracovním skupinám bude formálně ustanoveno složení těchto skupin a tato informace 
bude zveřejněna na internetových stránkách FSV. 

10. Další OD doplněno o komentáře stud. komise a připraveno k vydání. 
11. Harmonogram AR v přípravě. 
12. Podnět na plagiát připravený k zaslání na RUK. 

https://science.fsv.cuni.cz/


 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Mgr. Martin Nekola, Ph.D. – proděkan pro elektronizaci 

1. Zajištěno školení Microsoft 365 a MS Teams pro začátečníky (přechod z prostředí 
ZOOM) v české (16.05.2023) a anglické (23.05.2023) verzi; zaměstnanci budou 
informováni (PR); registrace na https://dl.cuni.cz/skoleni/  

2. 14. 3. schůzka CePIT 
a. Implementace a aktuální stav M365; zatím nebyla schválena finální verze 
b. příprava systému pro centrální řízení IT projektů a uživatelskou podporu. 
c. Příprava centrálního řešení pro správu identit (IdM). 
d. Cestovní příkazy - aktuální stav, zapojení fakult a součástí (Popelka); nejasná 

budoucnost pro fakulty s JASU (rozhraní hotovo z cca 40 % a vývoj pozastaven) 
e. Opatření k zápisům v SIS 

3. 24. 3. 2023 proběhlo jednání s ředitelem ÚVT Kalikou (účast za FSV M. Nekola a O. 
Blažek) k aplikacím pro docházku a služební cesty (Mobility).  

  

prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. – proděkan pro vědu a výzkum 

1. Soutěž monografií na UK pro rok 2023 dle opatření rektorky č. 14/2023: Zásady 

soutěže vysoce kvalitních monografií na UK.  Byli osloveni autoři, kteří splňují 

podmínky soutěže a kdo chtěl svou monografii nominovat, tak poslal její zdůvodnění. 

Za FSV lze nominovat max. 4 monografie. Návrhy byly zaslány v samostatné příloze. 

Kolegium děkana doporučilo tyto nominace:  

a. Iconoclastic Controversies: A photographic inquiry into antagonistic nationalism 

b. Majstr a Malgorzata. Polky v továrnách ČSSR 

c. Rituality and Social (Dis)Order: The Historical Anthropology of Popular Carnival 

in Europe 

d. Territoriality of Radical Islamist Groups: Security, Economy and Identity 

2. Žádost doc. Numerata o podporu konference ESA dle Opatření děkana č. 11/2015 o 

podpoře mezinárodních vědeckých konferencí (samostatný podklad). Kolegium děkana 

schválilo příspěvek na tuto akci ve výši 50 tis. Kč. 

3. Pro informaci: statistiky výsledků GA UK 2023 (samostatný podklad) a statistiky 

podaných přihlášek GA ČR. 

  

Mgr. Magda Pečená, Ph.D. – předsedkyně AS FSV UK 

1. Akademický senát zve studující i vyučující k online kulatému stolu na téma: Umělá 
inteligence v akademické práci. Výzvy, meze, hrozby. Setkání proběhne online v úterý 
4. dubna 2023 od 16:00. 

https://dl.cuni.cz/skoleni/


 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd  /  Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1 

info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

2. Návrh navýšení rozpočtu Studentských peněz z 350 tis na 400 tis. Kč a návrh na 
navýšení rozpočtu AS FSV UK z 242 tis na 270 tis, oba návrhy odeslány spolu s 
komentářem panu tajemníkovi, resp. ekonomickému odboru.  

 

Ing. Ondřej Blažek – tajemník fakulty 

1. Spolupráce na stěhování do Jinonic a zejména vystěhování z náhradních prostor v 
Pekařské 10 a 16 a příprava prostor pro předání zpět pronajímateli. 

2. Příprava zprávy o hospodaření 2022 a rozpočtu 2023. Termíny pro schvalování 
rozpočtu 2023:  

- 25. 4. (út) nejpozději posíláme RKD i EK AS FSV UK 

- 2. 5. (út) dopoledne RKD, odpoledne EK AS FSV UK a odesíláme AS FSV UK 

- 16. 5. (út) plénum AS FSV UK. 

3. Proběhlo jednání ITO, OVVK a IES ohledně přechodu webu institutu na fakultní 
standard. IES zatím trvá na překlopení webu v srpnu 2023. 

 

 

Různé: 

Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 17. 4. 2023 od 9:30 v místnosti č. H 212. 

 

 

 

Zapsala: Ing. Monika Mandová                                 Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

 

 


